
11:2013

PL ISSN: 1429-0618

11

11

Journal of Urban Ethnology, 2013, 11, s. 5



Journal of Urban Ethnology jest pismem otwartym dla badaczy miejskiej kultury 
zarówno w jej wymiarze teoretyczno-metodologicznym jak i szczegółowej analizy 
aspektów kultury miasta.

JUE znajduje się na liście ERIH od roku 2007 w grupie najważniejszych czaso-
pism narodowych w danej dziedzinie nauki – kategoria czasopism NAT. Zgodnie 
z aktualną punktacją Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego za opublikowa-
nie artykułu w czasopiśmie JUE autor uzyskuje 10 punktów.

Pismo założone w 1992 r., wydawane przez Muzeum Niepodległości w War-
szawie w latach 1995-2001 oraz przez Polskie Towarzystwo Etnologii Miasta  
w latach 2001-2010. Od 2012 r. prawnym właścicielem tytułu jest Instytut Arche-
ologii i Etnologii Polskiej Akademii Nauk.
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v Praze, Praha), Grażyna Ewa Karpińska (Uniwersytet Łódzki, Łódź), Laurie Ko-
loski (University of William & Mary, Williamsburg, VA, USA), Agnieszka Sadrei 
(British Archaeological Association, London), Peter Salner (Slovenská akadémia 
vied, Bratislava), Blanka Soukupová (Univerzita Karlova v Praze, Praha), Franci-
szek Ziejka (Uniwersytet Jagielloński, Kraków)

Zespół recenzentów:
Marcin Brocki, Anna Czajka-Cunico, Wojciech Dohnal, Mirosława Drozd-
-Piasecka, Iwona Kabzińska, Ryszard Kantor, Jolanta Kowalska, Daniel Luther, 
Nina Pavelčíková, Adam Pomieciński, Ryszard Tomicki

Na łamach JUE zamieszczamy teksty o  charakterze teoretycznym, metodolo-
gicznym, analitycznym, komparatystycznym, materiałowym. Drukujemy artykuły, 
które jeszcze nie były publikowane, jedynie w drodze wyjątku przyjmujemy tekst 
wydany wcześniej w innym języku. Język artykułu: polski, ewentualnie, po wcze-
śniejszym uzgodnieniu z redakcją – angielski lub inny.

Redakcja wstępnie kwalifikuje artykuły pod względem ich zgodności z profilem 
tematycznym i z wymogami formalnymi pisma oraz z zasadami stawianymi pu-
blikacjom naukowym. Następnie kieruje je do recenzentów zewnętrznych. W pro-
cesie recenzowania obowiązuje zasada double-blind review oznaczająca, że autorzy 
i  recenzenci nie znają swych tożsamości; w pozostałych przypadkach recenzent 
podpisuje deklarację o  niewystępowaniu konfliktu interesów. Recenzji podlega 
koncepcja pracy (wybór tematu, założenia), metodologia (wybór metody, jej zasto-
sowanie), narracja (jasność wywodu, styl wypowiedzi), redakcja tekstu (adekwat-
ność tytułu, podział tekstu na części, adekwatność przypisów). Recenzent w for-
mie pisemnej określa warunki dopuszczenia artykułu do druku lub jego odrzuce-
nia. W przypadku uwag autor zobowiązany jest do ustosunkowania się do nich. 
Ostateczną decyzję o publikacji artykułu bądź jego odrzuceniu podejmuje redak-
cja, kierując się opiniami recenzentów i odpowiedziami autorów. W przypadkach 
kontrowersyjnych redakcja może powołać dodatkowego recenzenta. Materiałów 
nieprzyjętych do druku redakcja nie odsyła. 

Redakcja zastrzega sobie prawo do wyboru, skracania i redagowania tekstów.

Autorzy publikacji powinni ujawnić wkład poszczególnych osób w  powstanie 
publikacji, przy czym główną odpowiedzialność ponosi autor zgłaszający tekst. 
W  razie stwierdzenia przypadków nierzetelności naukowej, polegającej na nie-
ujawnieniu wkładu innych osób w powstanie publikacji (ghostwriting) bądź wska-
zaniu jako współautorów osób, których wkład w powstanie publikacji był znikomy 
lub w ogóle nie miał miejsca (guest authorship), redakcja ma obowiązek powiado-
mienia o tym naruszeniu zasad etyki środowisko naukowe.

Journal of Urban Ethnology jest rocznikiem, wydawanym w  wersji papierowej. 
Artykuły do tomu bieżącego należy nadsyłać do 31 marca, lecz redakcja zastrzega 
sobie prawo do przesunięcia tego terminu jak też przeniesienia tekstów do kolej-
nych numerów pisma. Autorom publikującym na łamach Journal of Urban Eth-
nology  nie są wypłacane honoraria, otrzymują natomiast po jednym egzemplarzu 
autorskim tego numeru czasopisma, w którym znajduje się ich artykuł. Szczegóło-
we informacje dla autorów podane są na stronie internetowej: www.iaepan.edu.pl 
(zob. Wydawnictwa/Czasopisma/Journal of Urban Ethnology). 
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